1939 рр.). 2.Особливості радянської соціалістичної економіки України.

2.Спроби реформування соціалістичної економіки в 1985–1991 рр.

3.Україна в народногосподарському комплексі СРСР.

Методичні рекомендації
Аналіз першого питання необхідно розпочати з процесу створення УРСР 12(25)

грудня 1917 р., внаслідок чого розпочато будівництво соціалізму. Політика "військового

комунізму" виявилася неефективною.

Навесні 1921 р. виникла небезпека війни з широкими народними масами: селянська

війна з більшовиками, повстання матросів в Кронштадті тощо.